

# ÜYELERİMİZİ TANIYALIM



**Dr. Ahmet Nihat DÜNDAR**

E.Emniyet Müdürü



**15.07 1948 tarihinde ELAZIĞ ili AĞIN ilçesinde babası merhum polis memuru Mehmet Dündar ve annesi merhum Fatma Menekşe Dündar'ın en küçük çocuğu olarak dünyaya geldi. İlk okulu babasının ilçe emniyet Komiseri vekilliği yaptığı Malatya ilinin Arapkir ilçesinde, ortaokulu ise Malatya ilinde (Turan Emeksiz Lisesi ortaokul bölümü) bitirdi.**

**1964 yılında Ankara Polis Kolejine girdi. 1967 yılında Ankara Polis Kolejinden mezun olarak Polis Enstitüsüne(Polis Akademisi) girdi.**

**İlk kitabı olan ACI' yı 1968 yılında yayınladı.** Dünyada birlikte yaşamak mecburiyetinde olan ve Kötü ile İyi 'yi (siyah ve Beyaz) sembolize eden ressam Hüsnü Züher' e ait bir kapakla o

güne kadar yazdığı şiirlerin bir kısmını yayınlayan Ahmet Nihat Dündar'ın o günkü düşüncesi, şiire "ACI" ile başlamak ve "TATLI" ile bitirmek ti ama bu düşüncesini bugüne kadar gerçekleştiremedi... O dönemde **Türkiye Polis Radyosunda şiir programı da yapan**, şiirlerini farklı yayın organlarında yayımlayan ve farklı sanat etkinliklerine katılan Ahmet Nihat Dündar şiir yazmaya devam etti ama ACI' nın dışında başka bir şiir kitabı daha yayınlamadı...



1970 yılında Polis Akademisinden mezun olarak Emniyet Genel Müdürlüğünde Komiser Yardımcısı olarak göreve başlayan **Ahmet Nihat Dünder** aynı yıl meslektaşı (E. 1. Sınıf Emniyet Müdürü) **Ünal Sıralıtaş** ile evlendi ve bu evliliğinden bir kızı, **Ceylan Dünder** (İç Mimar), oğlu **Ozan Dünder**(Avukat) oldu.(1967 yılında mesleğimize girerek Türkiye Polis Radyolarında göreve başlayıp spiker, programcı, yayın amiri, program amiri, radyo müdürlüğü ve Haberleşme Daire Başkanlığı vekilliği görevlerini yürüten ve Polis Radyolarının gelişmesinde büyük emeği olan, A.Ü.Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi mezunu **Ünal Dünder**, kısa bir süre Polis Başmüfettişliği görevini yürüttükten sonra 2006 yılında Emekli olmuştur.)

Türkiye Polis Radyosu'nun kuruluşunun 64. Yıldönümü nedeniyle bir açıklama yapan ve tüm medya kuruluşlarında 05.10.2016 tarihinde yer alan haberde Emniyet Genel Müdürü sayın **Selami Altınok** "...65 merkezde FM yayını yapan ve Türkiye'nin %85 ine seslenebilecek seviyeye 1968 yılında ulaşan radyonun... Bu atılımların mimarı **Osman Sulhi Aksun** öncülüğünü yaptığı ekipte yer alan yayıncılığa gönül vermiş genç polislerden Başkomiser **Mehmet Gökay**, Komiser Yardımcısı **Ahmet Nihat Dünder**, programcı polis memuru **Ünal Dünder** ve spikerler **Şenel Genç** ile **Leyla Bozat** radyo yayınlarını yürüttü..." açıklamasıyla Polis Radyolarının tarihi gelişimindeki rollerine (**Ünal ve Ahmet Nihat Dünder**'in) yer vermiştir.

**A.Nihat Dünder** da Türkiye Polis Radyosunda Spikerlik, programcılık ve yöneticilik yaptı. O tarihte Türkiye'de henüz TRT nin bile gerçekleştiremediği ilk stereo(Çok sesli) radyo yayını yapan Ankara Polis Radyosunun kurulmasında görev aldı.

Temmuz 1972 yılında yayın hayatına başlayan **GERÇEK ATATÜRKÇÜ GÖRÜŞ** dergisinin Genel Yayın Yönetmenliğini yaptı, **Polisin Sesi Gazetesi** ve mesleki dergilerde yazılar yazdı.

1973 yılında Komiser' rütbesine terfi ederek, vatani görevini yapmak üzere orduya intisap etti ve Yedek Subaylık görevini Kıbrıs harekati' nın yapıldığı 1974 yılında 9.Tümen 220.Mekanize Piyade Alayı Tank Taburu' nda(Sarıkamış) Tank Asteğmen olarak 20 ay yapmak suretiyle ifa etti.

1975 yılında AİTİA(Ankara İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi) Kamu Yönetimi Bölümü' nünden mezun oldu. Askerlik dönüşü Muğla iline, oradan tekrar Emniyet Genel Müdürlüğüne atandı.1976 yılında Baş komiser rütbesine terfii etti.

Türkiye ve Ortadoğu Amme İdaresi Enstitüsünde gördüğü eğitim ve öğretim, tez yazımı sonucu(1976-1977)Kamu Yönetimi Lisansüstü Uzmanlık Diploması almaya hak kazandı.

AÜ(Ankara Üniversitesi) Eğitim Fakültesi Öğretmenlik Formasyonu programını 1978 yılında tamamladı ve aynı yıl Emniyet Amiri rütbesine terfii ederek Emniyet Genel Müdürlüğü Özel Kalem Müdürlüğüne atandı.

1980 yılında Emniyet Müdürü rütbesine terfii etti.

Mevcut görevini ifa ederken 1979 yılında AÜ(Ankara Üniversitesi) Siyasal Bilgiler Fakültesi'nde başladığı Doktora çalışmalarını 14.05.1984 yılında tamamlayarak "Kamu Yönetimi ve Siyaset Bilimi Doktoru" unvan ve yetkisini almaya hak kazandı.

1984 yılında 1.Sınıf Emniyet Müdürlüğüne terfi ederek Polis Müşavir Müfettişi rütbesiyle Polis Teftiş Kurulu Başkanlığına atandı. Bu görevinde iken yürüttüğü soruşturmaların bazıları kitaplara, yayın ve programlara konu oldu. Özellikle Polis Teşkilatındaki Fetullahçı örgütlenme iddiaları ile ilgili 1999 yılında yaptığı tespit ve değerlendirmeler günümüzde bile en güncel konular arasında yer alıyor.

1992 yılında Emniyet Genel Müdürlüğü Araştırma Planlama ve Koordinasyon Daire Başkanlığına atandı. Kısa aralıklarla yaklaşık on yıl süren bu daire başkanlığı döneminde yasal yönden ve uygulama açısından pek çok ilk'e imza attı. Özel Güvenlik Hizmetleri Kanununun çıkarılması, Polis Karakollarının Polis Merkezleri haline getirilmesi, Polis Okullarının Polis Meslek Yüksek Okulu haline getirilmesi, İlk kez Emniyet Genel Müdürlüğü Polis Dergisinin çıkarılması, Polis Kıyafetleri ve rütbelerin düzenlenmesi, özlük haklarındaki iyileştirmeler, suç ve suçluluğa bilimsel yaklaşım ve yayınlar(Araştırmaya dayalı Suçlu Profili kitabının yayınlanması) İnsan Haklarında Uluslararası Standartların ülkemize getirilmesi ve eğitimi. Hep bu dönemde yapılmış,Bilimsel yayınlar, Halkı aydınlatıcı Broşür ve programların uygulanması ve benzeri araştırma ve uygulamalarıyla Araştırma Planlama ve Koordinasyon Dairesi önemli ve iz bırakan bir daire haline bu dönemde gelmiştir. Kamuoyunda bir dönem adından çok söz edilen **EMASYA PROTOKOLÜ**( 7.07.1997) askerin kolluk gücü olarak kullanılması kararına karşı çıkan 2002 Mülki İdare Şurası Kararının altında Emniyet Genel Müdürlüğü Temsilcisi olarak Ahmet Nihat DüNDAR'ın da imzası vardır.

Mevcut görevinin yanı sıra, Polis Eğitim ve Öğretim Kurumlarında (Polis Akademisi, Polis Eğitim Merkezleri ve Polis Meslek Yüksek Okulları) ders veren (Yönetim, Disiplin Hukuku, Halkla İlişkiler, Emniyet Teşkilatı ve Hizmetleri) Ahmet Nihat DüNDAR ayrıca Türkiye ve Ortadoğu Amme İdaresi Enstitüsü Organizasyon ve Metot Kurslarında(1993), Kaymakamlık kurslarında, Vali Yardımcıları, Kaymakam, jandarma ve polisler için düzenlenen üst düzey İnsan Hakları Seminerlerinde(1998) ve Harp Akademilerinde de konferanslar vermiş, pek çok radyo ve televizyon programına, Dünyada ilk kez yapılan ve 10-14 Haziran 1996'da Avrupa Konseyince (Strasburg-FRANSA) düzenlenen "Demokratik Toplumlarda Polis Etiği" konulu seminere de Türkiye temsilcisi olarak katılmıştır.

1995 yılında UNITED STATES OF AMERICA tarafından Louisiana eyaletinde düzenlenen "Antiterrorism Assistance Program'ına ve Louisiana State Police Academy 'sinedüzenlenen "Police Executive Seminar" programına 20 kişilik Türk delegasyonunun başkanı olarak katılmıştır.

2002 yılında Emniyet Genel Müdürlüğü 1.Hukuk Müşavirliğine atanan Ahmet Nihat DüNDAR bu görevde 2 yıl kaldıktan sonra 2004 yılında Aksaray İl Emniyet Müdürlüğüne atandı ve 2008 yılında Yaş Haddinden emekli oldu.

2009 yılında Türkiye Emekli Emniyet Müdürleri Derneğinin Yönetim Kuruluna seçilerek Genel Sekreter olarak görev aldı. 1.05.2009-18.04.2011 tarihleri arasında aylık olarak yayımlanan ÇAĞIN POLİSİ Dergisinin Genel Yayın Yönetmenliğini yaptı. Ankara Valiliği İl İnsan Hakları Kurulunda Kurul üyesi olarak da görev yapan Ahmet Nihat Dünder 18.04.2011 Tarihinde Dernek ve Dergi Yönetiminden ayrıldı. 2011 yılından buyana 1967 yılından buyana çıkarılan AĞIN DERGİSİ Genel Yayın Yönetmenliği Görevini yürütüyor. Çeşitli yayın organlarına yazı yazıp bilimsel toplantılara katılıyor.

#### **HAZIRLADIĞI, BİRLİKTE YAPTIKLARI YAYIMLANMIŞ ESERLER**

1. **ACI** (şiiir Kitabı) 1968.
2. **Açıklamalı ve İçtihatlı Emniyet Teşkilatı ve Hizmetleri**,1988
3. **Açıklamalı ve İçtihatlı Ceza ve Disiplin Soruşturmaları**. 1988.
4. **Dava Disiplin, Mevzuat ve Adli Yardım Hizmetleri**. Em, Gn. Md. Hukuk Müşavirliği yayını NO.500 (Cumhuriyetin 80 yıl Armağani)
5. **Halkla İlişkiler**, Em. Gn. Md. Eğitim Dai. Bşk. Ders notu. Seri No.11,Sayı:1985/16
6. **Polis de Arama**, Em. Gn. Md APK Daire Baş. Yayını NO.116.
7. **Polis Arşiv Belgeleriyle Gerçekler**.1988 Cumhuriyetin 75. Yıldönümünde Özel Sayı.
8. **Polisle İlişkilerinizde Başvuru Kılavuzunuz**. APK Dai. Bşk. Yayını No.115
9. **Personel Politikasının Belirlenmesinde Atama ve İstihdam**, Bir Araştırma,1995/1 Yayın no:122
10. **Personel Gözüyle Teşkilatın Problemleri ve Çözüm Önerileri**, APK Dai. Bşk. Yayını No.117,Araştırma No.1-2, Polis Dergisinin 12. Sayısının eki.
11. **Polisin Adli Görevi Dışında Mütalaa Edilen görevleri**, Araştırma No.25, APK Dai. Bşk. yayını no.114.
12. **Yabancı Matbuatta Atatürk**,1995,Em. Gn. Md. Polis Dergisinin 150 Kuruluş Yıldönümü Armağani.
13. **Polisin Kamusal İlişkileri** (Doktora Tezi) 1984.
14. **Emniyet Hizmetleri Sınıfında Eleman Alma ve Yetiştirme Sorunu** TODAİE 1978.

#### **KATILARAK TEBLİĞ SUNDUĞU, KONUŞMA YAPTIĞI ULUSLARARASI ve ULUSAL BİLİMSEL(SEMPOZYUM-PANEL-SEMİNER) TOPLANTILARDAN BAZILARI**

- 1.Marmara Üniversitesi, Avrupa Topluluğu Enstitüsü, **Türkiye İnsan Hakları Evrensel Bildirisinin 49. Yıldönümünde Türkiye'nin İnsan Hakları Sorunları, İnsan Hakları Mahkemesinin Türkiye İle İlgili son İki Kararının Değerlendirilmesi**, 25 Aralık 1977, Dr. A. Nihat Dünder Konuşmacı
- 2." **Türk Teftiş Sisteminin Bugünü ve Geleceği**" 3-4 Eylül 1987, AÜ. Siyasal Bilgiler Fakültesi ve Devlet Denetim Elemanları Derneği, Dr.A Nihat Dünder, konuşmacı.
3. **"Güvenlik Güçleri-Kitle İletişim ve Halkla İlişkiler Paneli"** 5 Nisan 1993 Ankara Kavaklıdere Lions Kulübü Derneği. Dr. A. Nihat Dünder konuşmacı.

4."Uluslararası İnsan Kaynakları Konferansı- Avrupa Gümrük Birliğine Girerken Yeniden Yapılanmada İnsan Kaynakları, 13-18 Kasım 1995 Çırağan Palace Hotel Kenpinski –İstanbul, **Dr.A Nihat Dünder "İç Güvenlik Yönetiminde Yeniden Yapılanma ve İnsan İlişkileri"**

5. "Polis Halk İşbirliği Sempozyumu" 27-29 Mart 1995 Ankara Polis Akademisi. **Dr. A. Nihat Dünder," Polis Halk İşbirliğinde Yeni Bir Model"**. Tebliğ.

6. "Hacettepe Üniversitesi, Çocuk sağlığı Enstitüsü, Nisan 1995, **Dr. A. Nihat Dünder," Çocuk ve Şiddet"**.

7." A. Ü. İletişim Fakültesi 50.Yıl" "**Basın Çalışanlarına Yönelik Şiddet**" Panel 20.03.1996 Tübitak Feza Gürsoy Salonu Ankara. Dr. A. Nihat Dünder Konuşmacı.

8.Uluslararası Yönetim Bilimleri Enstitüsü Türkiye Ulusal Seksiyonu TODAİE 45.Yıl, "21.YÜZYILDA NASIL BİR KAMU YÖNETİMİ SEMPOZYUMU" 7-9 Mayıs 1997 Ankara, A:Nihat Dünder, Tebliğ,"**21.Yüzyılda Nasıl Bir İç Güvenlik Yönetimi**"

9."ADLİ KOLLUK KURULUŞ ve GÖREVLERİ" 12-13 Temmuz 1997 Antalya. Antalya Barosu ve Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesinin düzenlediği Uluslararası Sempozyum. A. Nihat Dünder," **Emniyet Teşkilatının Adli Kolluk Kanunu Tasarılarına Bakışı**"

10." Ceza Adalet Sistemi ve Polis" 6-7-8 Mayıs 1998, Ankara Polis Akademisi, **Dr. A. Nihat Dünder, " Ceza Adalet Sisteminin Sorunlarında Doğru teşhis Sorunu"**

11." Kamu Yönetiminde Kalite 2. Ulusal Kongresi", 21-22 Ekim 1999 TODAİE Ankara, Dr. A. **Nihat Dünder," Poliste İç Müşterilerin Tatmini ve Yönetime Katılmalarına İlişkin Bir Araştırma, Hizmete İlişkin Problemlerin Tespit ve Alternatif Çözümlere Yönlendirme Uygulaması"**

12. "Kamu Yönetiminde Planlamanın Kurumsallaşması Sempozyumu, 8-9-10 Haziran 1999 Mersin, TC Mersin Üniversitesi. **Dr. A. Nihat Dünder," Yeniden Düzenleme ve Etkinleştirme Çabalarıyla Em. Gn. Md. APK Dairesi Başkanlığının Uygulamaları"**

## **BİR ANI-12 EYLÜL-1980**

**BEN DE ORADAYDIM...**

**Dr. Ahmet Nihat DÜNDAR<sup>1</sup>**

12 Eylül 1980."12 Eylül Darbesi" veya "1980 İhtilali" olarak tarihteki yerini aldı. O gün Türk Silahlı Kuvvetleri emir komuta zinciri içinde gerçekleştirdiği bir eylemle TC yönetimine el koydu. Bu müdahale ile hükümet görevden alındı.TBMM lağvedildi.1961 Anayasası rafa kaldırıldı.Tüm ülkede Sıkıyönetim ilan edildi. Polis 9 nolu Konsey bildirisiyle Jandarma Genel Komutanlığına bağlandı ve "Milli Güvenlik Konseyi" yönetiminde (Kenan Evren Başkanlığında KKK Orgeneral Nurettin Ersin, HKK Orgeneral Tahsin Şahinkaya,DDK Oramiral Nejat Tümer,

<sup>1</sup> E.İ.Sınıf Emniyet Müdürü, Kamu Yönetimi Uzmanı, Siyaset ve Yönetim Bilimi Doktoru

JGK Orgeneral Sedat Celesun' dan oluşmaktaydı) ülkemiz yaklaşık 9 yıl bu konsey üyelerince yönetildi.

Bu döneme ait çok şey yazıldı, çizildi, söylendi. Bu uygulama hala da sürdürülüyor.

Benim amacım, tüm bu söylenen ve yazılanların doğruluğunu yada yanlışlığını ortaya koymak değil. Ben yalnızca yaşadıklarımı, gördüklerimi, duyduklarımı ve hissettiklerimin bir bölümünü paylaşmak istiyorum. Çünkü o tarihte ben Emniyet Genel Müdürlüğü Özel Kalem Müdürlüğü görevini ifa etmekteydim ve eylemin ilk saniyelerini ben de yaşadım. Bir başka ifadeyle, o gün ben de oradaydım. İhtilalle birlikte Emniyet Genel Müdürlüğündeki eski görevine İLK BAŞLAYAN' lardan birisi de BEN 'dim. Ben, Milli Güvenlik Konseyi'nin de İLK Emniyet Genel Müdürlüğü Özel Kalem Müdürü'ydüm. O güne ait bildiklerim, gördüklerim, yaşadıklarım, hissettiklerim vardı ve "Bilinmesi gerektiği kadarıyla" bu paylaşılmalı topluma mal edilmeliydi.



(Aralık 1980 Soldan sağa, Teftiş Kurulu Başkanı Avni Müftüoğlu, Genel Müdür Yardımcısı Osman Güvenir, Genel Müdür Yardımcısı Refet Erdoğan, Genel Müdür Yardımcısı Ali Akman, Genel Müdür Baş Yardımcısı A.Turhan Şenel, Emniyet Genel Müdürü Korgeneral Hayrettin Tulunay, Genel Müdür Baş Yardımcısı Nihat Rüştü Kırcalı, Genel Müdür Yardımcısı Mustafa Tekeli, Özel Kalem Müdürü Dr.A.Nihat Dündar)

Hatırlamak istemediğim ama pek çok mensubumuz gibi zorunlu olarak yaşadığımız 12 Eylül öncesi yıllar...

Sabah erken evden çıkarken eş ve çocuklarımızla helalleşerek çıkıyoruz...Her gün yaklaşık 30 ölü...Kurtarılmış bölgeler, girilemeyen evler, kahvehaneler,sokaklar...Yapılan her eylemin VATAN ve MİLLET için yapıldığı söyleniyor. Toplum kaba hatlarıyla SAĞ-SOL diye ikiye, onlarda kendi içinde pek çok gruba bölünmüş... Polis de de iki ayrı Dernek var...POL-DER,POL bir.

Ülkemizde işlenen siyasi cinayetlerin sayısı giderek artıyordu...(Şubat 1979 Milliyet Gazetesinden Abdi İpekçi, 10 Eylül Türkiye İşçi Partisi Adana eski İl Başkanı Ceyhun



Can,Çukurova Üniversitesi Rektör vekili Fikret Ünsal, 19 Eylülde Malatya Ülkü Ocakları eski Başkanı Mürsel Karataş, 28 Eylül de Adana İl Emniyet Müdürü Cevat Yurdakul,19 Kasımda eski Millet Vekili İlhan Darendelioglu,20 Kasımda İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekan Yardımcısı Ümit Doğançay, 3 Aralık 1979 da Fedai Dergisi sahibi Kemal Fedai Coşkuner, 7 Aralıkta İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğretim üyesi Cavit Orhan Tütengül,11 Nisan 1980 de TRT İstanbul Radyosundan Ümit Kaftancıoğlu,27 Mayısta MHP Genel Başkan Yardımcısı Gün Sazak, 24 Haziranda MHP Gaziosmanpaşa İlçe Başkanı Ali Rıza Altınok, 15 Temmuzda CHP İstanbul Millet Vekili Abdurrahman Köksaloğlu, 19 Temmuzda eski Başbakanlardan Nihat Erim, 22 Temmuzda Maden İş Sendikası Genel Başkanı Kemal Türkler,silahlı saldırı sonucu öldürülmüşlerdi.)

19-26 Aralık 1978 de Kahramanmaraş ta meydana gelen ve Sünni-Alevi çatışması olarak topluma yansıtılan olaylarda resmi kayıtlara göre 105 ölü,176 yaralı tespit edilmiş,210 ev,70 işyeri tahrip edilmiş, bazı kaynaklara göre ilde bulunan Alevi Nüfusun % 80'i ili terk etmiş, yaralar sarılamamış, 13 ilde Sıkıyönetim ilan edilmiş ama tam anlamıyla huzur ve güvenlik sağlanamamıştı...

1980 Mayıs-Temmuz aylarında 57 ölü, yüzlerce yaralının belirlendiği ÇORUM olayları...

Konya da yapılan ve “Şeriat Amaçlı Bir Kalkışma Girişimi” olarak duyurulan Kudüs Mitingi.

Cumhurbaşkanı'nın seçilememesi ve benzeri “Siyasi İstikrarsızlık”,Başbakan Süleyman Demirel in “70 Sente Muhtacız” sözü ile özetlenen Dış Ticaret Açığındaki artış, Döviz Darbogazı, İşsizlik, Kıtlık, İşyeri Anlaşmazlıklarının yoğunlaşması ile özetlenebilecek “Ekonomik İstikrarsızlık” uygulamaları.

Akşam evine dönebilenler dua ediyorlardı...

Amaç nedir, kim planlamış, kim destek vermiştir. Kim yapmıştır, nasıl, ne zaman, kiminle yapmıştır bunları tartışmıyorum. Ama herkesin “Bir Kurtarıcı” aradığını, baktığını,çaresizlik içinde olduğunu, HUZUR ve GÜVENLİK istediğini biliyorum.

Emniyet Genel Müdürü merhum İsmail Dokuzoğlu, Personelden Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Abdulkadir Aksu ve ben de Özel Kalem Müdürü ve diğerleri... Gecenin geç saatlerine kadar çalışıyoruz, yapabildiğimiz hiçbirşey yok. Siverek ilçesine bir Emniyet Amiri atanmış ama ilçesine girememiş geri dönmüş. Genel Müdüre, yardımcısına “İlçeme Giremiyorum” diye sesini yükselterek yakınıyor, izliyorum. Yetkililer “git girersin” diyorlar o kadar... Ama bu huzursuz ve güvensiz ortamda atamalar sürüyor. Abdulkadir Aksu Rize Valiliğine atanıyor.Hemen aceleyle ilişkisini kesiyor...,

Tarih 11 Eylül 1980. Bir gariplik var. Gece geç saatlere kadar makamında kalan Emniyet Genel Müdürü merhum İsmail Dokuzoğlu saat 18.00 de bana “iyi akşamlar. Nihat sen de çık, bugün erken evine git dinlen” diyor. Şaşırıyorum ama mesleki saygımdan soramıyorum. “Bir Bildiği Vardır” diye emri uyguluyor,18.30 da ben de çıkıyor geliyorum Namık Kemal Mahallesiindeki lojmanıma. Eşim, çocuklarım herkes şaşkın “hayırdır,bir şey mi var,tayin mi oldun,görevden mi alındın”,sorular,sorular,sorular...

Gece saatin 03 ü. Kapım hızlı bir şekilde çalınıyor .”Hayırdır İnşallah” diye açıyorum. Karşımda kapı komşumuz Süleyman Hatinoğlu (O zamanlar Tarım Bakanlığı Personel Genel Müdürü. Sonrasında Artvin Milletvekili oldu) “Komşu kalk İhtilal oldu, sokaklarda tanklar geziyor” diyor. Kendisini teskin ediyorum. Haberimin olup olmadığını soruyor.Hayırlı bilmiyordum diyor. Balkondan bakıyorum herkesin ayakta olduğu belli ama kimsenin ışığı yanmıyor.

1960 İhtilalinde Emniyet Genel Müdürlüğü Özel Kalem Müdürünün de göz altına alınarak götürüldüğünü eskiler uzun uzun anlatmışlardı.”Hukuk Benim Yaşam Felsefem” olmuştu. Hiç eksikim ve yanlışım olmamıştı ama gene de tedirgindim. Nasıl olsa beni çağıracaklar diye kalktım giyindim. Ama silahımı almadım.

12 Eylül 1980 saat 05 civarı. Evdeki daire telefonu çalıyor. Açıyorum,karşımdaki “Nihat Dünder siz misiniz” diye soruyor evet benim cevabını aldıktan sonra Emniyet Genel Müdürünün beni çağırdığını,beni evden alacaklarını söyleyerek telefonu kapatıyor.

Balkondan bakıyorum cadde ve sokaklar silahlı askerlerle ve araçlarla dolu. Gelen bir asker ve subay nezaretinde Emniyet Genel Müdürlüğüne geliyorum. Genel Müdürlüğün tüm ışıkları yanık ama koridorlarda ölüm sessizliği hakim...Sanki hiç bir şey olmamış gibi...

Nöbetçi Müdürü zannederim Kriminal Laboratuvarlarında görevli şube Müdürü Tekin Bey di.

Polis Teşkilatı Askere kendi evladı, kardeşi, çocuğu gibi bakar onun bir “emir kulu” olduğunu değerlendirerek onunla asla karşı gelmek istemezdi. Gene de öyle olmuş. Hiçbir karşı koyma olmadan polis silahlarını toplayarak vermiş, personelin silahları çuvalara doldurulmuştu. Aslında Polis de “bir kurtarıcı” bekliyordu. Olaylardan yılmıştı, bıkmıştı, çaresizdi...

İçişleri Bakanlığı binasının bitişiğindeki Emniyet Genel Müdürlüğünün 1.katındaki odama çıktığımızda en kalabalık yerin orası olduğunu gördüm. Jandarma Genel Komutanlığının üst düzey komutanlarının çoğu oradaydı.

Jandarma kardeş kuruluşumuzdu. Sık sık bir araya gelir toplantılar yapardık. Pek çoğunu tanırdım.Odamda bulunanlardan bazılarını da tanıyordum. Ama hepsinin suratı asıktı, beni hiç tanıyan olmadı...Bir köşeye çekilerek “Düşenin Dostu Olmazmış” özdeyişini hatırlayarak beklemeye başladım. Kendi makamımda, kendi odamda bir yabancıydım...

Biraz sonra zil çaldı. Odamdaki bir subay içeriye girdi, çıktı. Komutanın beni çağırdığını söyledi.Komutan kimdi,Emniyet Genel Müdürü neredeydi,kafamda bin bir soru,ama şimdi bunların zamanı değildi,zaten biraz sonra soruların birçoğu cevaplanacaktı. Odaya o subayla birlikte selam vererek girdik. Emniyet Genel Müdürünün makam koltuğu boştu ve bir gün önceki Emniyet Genel Müdürü İsmail Dokuzoğlu odada yoktu. Salonun ortasındaki koltuklarda Generaller oturuyordu. Birini hemen tanımıştım. O kişi Jandarma Genel Komutanı Sedat Celasun’du. Tedirgindim ne diyeceğimi de bilemiyordum. Daha önce hiç ihtilal görmemişim. (1960 da henüz 11 yaşındaydım. Küçük bir masa büyüklüğünde bir radyomuz vardı. Rahmetli babam akşamdan akşama açardı. Gür bir ses “sanıklar getirildiler” diye başlardı.İhtilal olmuş derlerdi.İhtilalin ne olduğunu bilmezdik.Babam rahmetli Malatya ilinin Arapkir ilçesinde görevliydi.Birgün tüm ilçe halkını köyler dahil topladılar.İlkokul



öğrencileri dahil bizi de yol kenarına dizdiler.Ayılanlar bayılanlar ama bekliyoruz.Niçin beklediğimizi de bilmiyoruz.Başımızda öğretmenlerimiz onlar ne yaparsa bizde onu yapıyoruz.Yollara halılar serildi, birisi bize el sallayarak geçti.Sonradan duyduk gelen kişi Arapkir'i il yapacaktı.Herkesin çok sevdiğini adeta bayram yaptıklarını hatırlıyorum.Gelen kişi Namık Gedik'miş. Eyvah diyorlardı Arapkir il olamadan o şahsı asacaklarmış. Ne oluyordu ne bitiyordu anlamıyorduk. Bize kimse bir şey anlatmıyordu...)

Konseyl üyesi Jandarma Genel Komutanı Sedat Celesun bana elini uzatarak "gel evladım görevine ilk sen başlıyorsun Türk Silahlı Kuvvetleri yönetime el koydu, sana güveniyoruz " diyerek beni yeni Genel Müdürümüz Korgeneral Hayrettin Tulunay'la tanıştırdı. "İnşallah Vatanımıza ve Milletimize Hayırlı Olur" demiştim. Doğrusu o ortamda bunu nasıl söyleyebilmişim hatırlamıyorum. Ama biraz rahatlamışım. Çalışmalarımın, görevdeki titizliğim, karakterim ve yeteneklerimin özellikle amirlerimce görülmediğini, yeterince değerlendirilmediğimi zaman zaman düşünerek üzüldüğümü hatırlıyorum. Bu kez öyle olmamış, tanıştırılırken güzel sözler söylenmişti. Duyduklarım beni çok mutlu etmişti. Belli ki önceden bu göreve devam etmem yapılan araştırmalar sonucu kararlaştırılmıştı. Odadan dışarıya çıkarak gene aynı köşede kendi odamda ama ayakta beklemeye başlamışım. İçeriye benimle birlikte giren subay duyduklarından etkilenmişti. Bana gülümseyerek bakıyordu ama tutum ve davranışlardan ben de etkilenmişim. Benim suratım da kaskatıydı nezaketen gülümsemeye zorladım kendimi ama başaramadım. Zil çaldı gene bir subay içeriye girdi. Çıktı, beni istediklerini söyledi. Tulunay paşa "müdür bey neden siz gelmiyorsunuz" diye sorunca, dışarının çok kalabalık olduğunu, hangi görevle bulduklarını bilmediğimi kibarca ifade ettim. Anlamıştı ve yetkili komutanı çağırıp "Özel Kalem Müdürümüz görevine başlamıştır. Siz diğer görevleri ifa edin" talimatını verdi. Herhalde komutana ne söylediğimi merak ettikleri için bazıları ters ters suratıma bakarak odadan ayrıldılar. Kurmay bir Binbaşı kalmıştı odada. Nazik, kibar ve kendinden emin Binbaşı Hakkı Kılıncı diye tanıttı kendisini. Komutanların değer verdiği bir subaydı.(Hakkı Binbaşı Korgeneralliğe, Jandarma Genel Komutan Yardımcılığına kadar yükseldi)

Yeni Emniyet Genel Müdürü merhum Korgeneral Hayrettin Tulunay bir askerden beklenmeyecek kadar kibar ve nazik, farklı kişilerden bilgi aldıktan sonra karar veren bir yöneticiydi. Benden ilk olarak gelecek olan Emir Subayı için bir yer bulmamı rica etti. Düşünmeden "birlikte oturabiliriz, odam benim için büyük" cevabını verdim. Hayır dedi, senin düzenin bozulmamalı. Bulgaristan'da askeri ateşe olarak görev yapan Binbaşı İsmet Karadiñç Emir Subayı olarak göreve başladı.(Uzun süre Marmaris Belediye Başkanlığı yaptı)

Emniyet Genel Müdürlüğü için 2 adet Genel Müdür Başyardımcısı kadrosu ihdas edilerek bu görevlere Vali Turhan Şenel ve Nihat Rüştü Kırçalı, tüm dairelerin başına bir emekli Albay Daire Başkanı olarak atandılar. Zaten alt kademeler uzman emniyet personelinden oluştuğu için yürütmekte zorluk çekmediler. Emir verdiklerinde anında uygulanmasını istiyorlardı. Bizde başlangıçta "baş üstüne" diyor, sonra yürürlükte olan mevzuatı arz ediyor neden yapılamayacağını anlatıyorduk. Bu arada bazı yasal düzenlemeler değişiyordu. Daireler rahattı siyasi talepler, tayin tehditleri ortadan kalkmıştı. Tavassutlara, akrabalara, siyasi görüşlere göre değil, personelin liyakatına göre karar veriliyordu. Artık siyasiler ellerinde

notlarla tavassut için değil, randevu olarak methiyeler dizmek için, randevu olarak geliyorlardı. Bir Devlet Büyüğünün “Dün Düündür, Bugün Bugündür” sözünü anımsatan uygulamaları yaşamasam, görmesem inanmazdım doğrusu. Kimi insanlar bir günde nasıl değişmişlerdi...

TMK(Teşkilat, Malzeme Kadro standardı) polise Askerle birlikte yeni bir anlayış olarak o tarihlerde gelmiştir.

12 Eylül ile birlikte tüm olaylar bıçakla kesilir gibi bitmişti... Herkes mutluydu. Günlerce “Allah Razi olsun, Allah sizi Başımızdan Eksik Etmesin” ziyaret ve kutlamaları yapıldı. Politikacılar, işadamları, bürokratlar, medya mensupları, aydınlar, yazarlar, vatandaşlar... Kimler yoktu ki... Ne övüyorum, ne de eleştiriyorum, benimkisi yalnızca durum tespiti ve aynı zamanda, yere, zamana ve şartlara göre değişimi öğrenme o kadar...

Resen emekliler, görevine son verilenler, hergün çuvalarla gelen ihbar mektupları ve sonrasında gözaltılar... Korgeneral Tulunay 3 ay 20 gün çalışarak ayrılıyor, yerine merhum Fahri Görgülü atanıyordu.



(10.04.1984 Sağ baştan Devlet Başkanı-Kenan Evren, İçişleri Bakanı-Ali Tanrıyar, Emniyet Genel Müdürü-Fahri Görgülü, Genel Müdür Yardımcısı-Yusuf Aydın, Ankara Emniyet Müdürü-Ünal Erkan, Özel Kalem Müdürü-Dr.A.Nihat Dünder)

Bugün bakıyoruz “Darbenin Bilançosu” yayımlanıyor ve bu dönemde;

“650.000 kişinin gözaltına alındığı,1.683.000 kişinin fişlendiği. Açılan 210.000 davada 230.000 kişinin yargılandığı,7000 kişi için İdam cezası istendiği,517 kişiye İdam Cezası verildiği, İdam Cezası verilenlerden 50’ sinin Asıldığı(26 siyasi,23 Adli,1 Asala Militanı) 71.000 kişinin TCK ‘nun 141,142,163.maddelerine muhalefeden yargılandığı,98.404 kişinin örgüt üyesi olmaktan yargılandığı. Bu dönemde 388.000 kişiye Pasaport verilmediği,30.000 kişi sakıncalı olduğu için işten atıldığı,14.000 kişinin yurttaşlıktan çıkarıldığı.30.000 kişinin siyasi mülteci olarak yurtdışına gittiği.171 kişinin İşkenceden öldüğü.973 Sinema Filminin yasaklandığı.23.677 Derneğin Faaliyetinin durdurulduğu.3854 öğretmen,120 öğretim

üyesi,47 Hakim'in işine son verildiği.31 Gazetecinin Cezaevine girdiği.300 Gazetecinin saldırıya uğradığı.39 Ton Gazete ve Dergi'nin İmha edildiği.299 Kişinin Cezaevinde yaşamını yitirdiği.144 kişinin kuşkulu şekilde öldüğü,14 Kişinin Açlık Grevinde öldüğü,16 kişinin kaçarken vurulduğu,95 kişinin çatışmada öldüğü,43 kişinin İntihar ettiği" belirtiliyor...

Kuşkusuz Ateş Düştüğü yeri Yakarmış.12 Eylül öncesinde de, sonrasında da tarifsiz acılar yaşandı... Ama hep söylenir "TARİH TEKERRÜRDEN İBARETTİR" diye. Oysa öyle değil..."DERS ALINMASI BİLİNSEYDİ acaba gene de TARİH TEKERRÜR EDERMİYDİ"